

Cotação FMDE - 22 - MUNICIPIO DE BERNARDO SAYAO

Validade da cotação: 180 dias

Descrição: Cotação de preço para a aquisição de material pedagógico com objetivo de atender as necessidades das escolas e CMEI, nas quantidades e especificações contidas no termo de referencia.

Criado em: 12/05/2025 09:20

Gerado em: 11/06/2025 09:30:16

Item 1

COLEÇÕES DE CLÁSSICOS DA LITERATURA INFANTIL:CONTOS CLÁSSICOS PARA CRIANÇAS DE 0 A 10 ANOS.EXEMPLOS DE TÍTULOS DESTA COLEÇÃO:ALICE NO PAÍS DAS MARAVILHAS A BELA ADORMECIDA A BELA E A FERA A GALINHA DOS OVOS DE OURO A PEQUENA SEREIA A PRINCESA E O SAPO BRANCA DE NEVE CACHINHOS DOURADOS E OS TRÊS URSOSCINDERELA CHAPEUZINHO VERMELHO JOÃO E MARIA JOÃO E O PÉ DE FEIJÃOOS MÚSICOS DE BREMEN O GATO E O RATO O PATINHO FEIO O PEQUENO POLEGAR PETER PAN O SOLDADINHO DE CHUMBO RAPUNZEL OS TRÊS PORQUINHOSMENINA QUE QUERIA IR PRA ESCOLAQUAL A COR DO AMORO SAPO BOCARRÃO ÁRVORE DA VIDA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAPELARIA COMETA LTDA	08940428 000126	diversos	ciranda cultural	3000,00	UNID	R\$ 9,88 (Proposta)	IMPORT ADO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA DO TOCANTINS (ALIANÇA DO TOCANTINS - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>01/2025/FMAS</u>		Lote: 123	
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220 000138		Tilibra / São Domingos	3000,00	UNID	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORT ADO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA DO TOCANTINS (ALIANÇA DO TOCANTINS - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>01/2025/FMAS</u>		Lote: 123	
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020 000149	CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	CIRANDA CULTURAL	3000,00	UNID	R\$ 9,88 (Proposta)	IMPORT ADO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA DO TOCANTINS (ALIANÇA DO TOCANTINS - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>01/2025/FMAS</u>		Lote: 123	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,7533

Valor total: R\$ 29260,00

Item 2

JOGO DE MEMÓRIA DE ANIMAIS ACODICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 3,5X12X22CM. CONTENDO 40 PEÇAS EM MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
36.634.645 MIRIAM POLITO VENANCIO	3663464500 0123	pais e filhos	pais e filhos	10,00	UNID	R\$ 48,47 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE GUARDA MOR (GUARDA-MOR - MG) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>12/2025</u>		Lote: 293	
CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI ME	2611091600 0198	5X5	CARLU	10,00	UNID	R\$ 48,47 (Proposta)	IMPORTA DO

MUNICIPIO DE GUARDA MOR (GUARDA-MOR - MG) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>12/2025</u>		Lote: 293	
EXATA SERVICE LTDA	6528121400 0129		carlu	10,00	UNID	R\$ 38,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE GUARDA MOR (GUARDA-MOR - MG) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>12/2025</u>		Lote: 293	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 44,98		Valor total: R\$ 449,80	

Item 3

JOGO EDUCATIVO APRENDENDO A SOLETRAR CONTÉM: 01 ROLETA COM ALFABETO, 34 FICHAS COM LETRAS, 28 FICHAS COM FIGURAS E 1 REGRA. - MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO (LXEXP) 24 CM X 24 CM X 5 CM. - PEÇAS RESISTENTES E CAIXA DURA

Participante	Documen to	Modelo	Marc a	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
I M DE OMENA MATEUS	200699420 00133	CARLU	CARLU	20,00	UNID	R\$ 44,00 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>		Lote: 97	
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	935774270 00138	PEF	PEF	20,00	UNID	R\$ 92,80 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>		Lote: 97	
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	535714590 00101	JOGO EDUCATIVO SOLETRANDO	XALIN GO	20,00	UNID	R\$ 60,90 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>		Lote: 97	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 65,90		Valor total: R\$ 1318,00	

Item 4

JOGOS COM SÍLABAS SIMPLES PARA FORMAÇÃO DE PALAVRAS, MATERIAL DE MADEIRA (MDF): IDEAL PARA CRIANÇAS NA FASE INICIAL DA ALFABETIZAÇÃO, ESTA ATIVIDADE DESENVOLVE A CAPACIDADE DE ASSOCIAÇÃO, APRENDIZADO DO ALFABETO E FORMAÇÃO DE PALAVRAS. COMPOSTO POR 12 PLACAS COM DESENHOS ATRAENTES E 48 PEÇAS COM LETRAS MAIÚSCULAS E ILUSTRAÇÕES, TOTALIZANDO 60 PEÇAS. IDADE A PARTIR DE 5 ANOS. MATERIAL MDF Nº DE PEÇAS: 60 – 100 X 200 X 70 X 3 MM EMBALAGEM: MADEIRA – 183 X 183 X 63 MM

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	5357145900 0101	KIT JOGOS EDUCATIVOS INFANTIS	XALINGO	40,00	UNID	R\$ 80,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JUNDIA (JUNDIÁ - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>01/2025</u>		Lote: 65	
ATI PAPELARIA LTDA	0782436800 0113	CARLU	CARLU	40,00	UNID	R\$ 75,75 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE RIACHINHO (RIACHINHO - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>007/2025 ADM</u>		Lote: 50	

0000024

E F F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	51581727000140	BRINK MOBIL	BRINK MOBIL	40,00	UNID	R\$ 75,80 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE RIACHINHO (RIACHINHO - TO) sistema BNC				Processo: 007/2025 ADM		Lote: 50	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 77,1833		Valor total: R\$ 3087,3333	

Item 5

JOGOS DE ALFABETO MÓVEL NA LETRA BASTÃO (MAIÚSCULO E MINÚSCULO) DE MADEIRA (MDF). 20 X 38 X 21 CM; 2.43 QUILOGRAMAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA	01763210000102	5266.5	xalingo	20,00	UNID	R\$ 54,66 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				Processo: 0000016/2025		Lote: 8	
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17353208000197	5266.5	xalingo	20,00	UNID	R\$ 54,66 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				Processo: 0000016/2025		Lote: 8	
RINOTOYS LTDA	37784943000162	XALINGO 5266.5	XALINGO 5266.5	20,00	UNID	R\$ 54,60 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				Processo: 0000016/2025		Lote: 8	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 54,64		Valor total: R\$ 1092,80	

Item 6

JOGOS DE ALFABETO MÓVEL NA LETRA CURSIVA (MAIÚSCULO E MINÚSCULO) DE MADEIRA (MDF). 20 X 38 X 21 CM; 2.43 QUILOGRAMAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TYE VARIEDADES LTDA	57890107000170	72	XALINGO	20,00	UNID	R\$ 54,66 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				Processo: 0000016/2025		Lote: 8	
REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA	01763210000102	5266.5	xalingo	20,00	UNID	R\$ 54,66 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				Processo: 0000016/2025		Lote: 8	
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17353208000197	5266.5	xalingo	20,00	UNID	R\$ 54,66 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				Processo: 0000016/2025		Lote: 8	

Método: Média

000025

Valor unitário: R\$ 54,66

Valor total: R\$ 1093,20

Item 7

JOGOS DE ENCAIXE, MATERIAL, PLÁSTICO. PEÇAS DE MONTAR DISCOS DE ENCAIXE CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE ENCAIXE NO FORMATO DE DISCO, MEDINDO 4,8 CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BOLINHAS COLORIDAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R. B. COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	42825012000 103	Brinquedo blocos	CRIE BRINK	10,00	UNID	R\$ 143,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO (JOÃO PINHEIRO - MG) sistema BNC				Processo: <u>026/2025</u>		Lote: 20	
FRANCESQUETT ATAC. E VAREJO EIRELLI	13674709000 114	LUCTOYS	LUCTOYS	10,00	UNID	R\$ 143,43 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO (JOÃO PINHEIRO - MG) sistema BNC				Processo: <u>026/2025</u>		Lote: 20	
EMPREENDEIMENTOS WG	52994933000 145	SPORTS	SPORTS	10,00	UNID	R\$ 143,43 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO (JOÃO PINHEIRO - MG) sistema BNC				Processo: <u>026/2025</u>		Lote: 20	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 143,2867

Valor total: R\$ 1432,8667

Item 8

JOGOS DE MATEMÁTICA DAS QUATRO OPERAÇÕES, MATERIAL DE MADEIRA 18X18X1.5CM. DIMENSÕES DO PRODUTO: 10 X 17 X 4 CM; 350 G IDADE RECOMENDADA. IDADE RECOMENDADA 6 ANOS ACIMA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RINOTOYS LTDA	37784943000 162	JUNGES 382	JUNGES 382	20,00	UNID	R\$ 59,80 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				Processo: <u>0000016/2025</u>		Lote: 4	
CASA PSICOPEDAGOGO LTDA	96479787000 195	jogo	nig	20,00	UNID	R\$ 59,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				Processo: <u>0000016/2025</u>		Lote: 4	
D R EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	23276468000 109		PAIS E FILHOS	20,00	UNID	R\$ 45,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				Processo: <u>0000016/2025</u>		Lote: 4	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 54,60

Valor total: R\$ 1092,00

000026

Item 9

JOGOS DE TABULEIRO DE XADREZ E DAMA COM 32 PEÇAS, MATERIAL DE MADEIRA: 32 PECAS PLASTICAS PARA XADREZ - REI EM TAMANHO REAL (5,4 CM) - 24 PECAS PLASTICAS - 1 TABULEIRO - 1 REGRA DIMENSOES DO PRODUTO: 36.6 X 23.3 X 4.5 CENTIMETROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade de	Unidade de	Proposta	Método
ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	54231216000197		Thonet	20,00	UNID	R\$ 55,80 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC				Processo: 005/2025-FMS		Lote: 13	
REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA	01763210000102	246	CARIMBRÁS	20,00	UNID	R\$ 100,99 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC				Processo: 005/2025-FMS		Lote: 13	
G L DA SILVA FILHO LIMITADA	46794528000180	nova	nova	20,00	UNID	R\$ 55,80 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC				Processo: 005/2025-FMS		Lote: 13	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 70,8633		Valor total: R\$ 1417,2667	

Item 10

JOGOS, MATERIAL DOURADO EM MADEIRA (MDF): MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL 62 PEÇAS MADEIRA MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 17X12X5CM. CONTÉM 62 PEÇAS PARA APRENDIZAGEM MATEMÁTICA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
RINOTOYS LTDA	37784943000 162	JUNGES 382	JUNGES 382	6,00	UNID	R\$ 59,80 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>0000016/2025</u>		Lote: 4	
CASA PSICOPEDAGOGO LTDA	96479787000 195	jogo	nig	6,00	UNID	R\$ 59,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>0000016/2025</u>		Lote: 4	
D R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	23276468000 109		PAIS E FILHOS	6,00	UNID	R\$ 45,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>0000016/2025</u>		Lote: 4	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 54,60		Valor total: R\$ 327,60	

Item 11

PISCINA DE BOLINHAS. MEDIDAS: 1,00M X 1,00M ITENS INCLUSOS: - 4 PLACAS EM MADEIRA REVESTIDAS COM LONA COLORIDA DE GRANDE DENSIDADE; - 4 HASTES EM AÇO GALVANIZADO COM

ISOTUBO COLORIDO BLINDADO; - REDE DE PROTEÇÃO ESPECIAL; - TOLDO CONFECCIONADO COM LONA COLORIDA DE GRANDE DENSIDADE; - ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO; 000027

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	155088270 00188	fantasybrinquedos	fantasybrinquedos	5,00	UNID	R\$ 840,50 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUN.DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SAO LUIS DE MONTES BELOS (SÃO LUÍS DE MONTES BELOS - GO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>11/2025</u>		Lote: 1	
AVANTE COMERCIO & SERVICOS DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	517787530 00163	1,50 X 1,50 X 1,70	PLAY BRINQUEDOS	5,00	UNID	R\$ 840,00 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUN.DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SAO LUIS DE MONTES BELOS (SÃO LUÍS DE MONTES BELOS - GO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>11/2025</u>		Lote: 1	
ARENA CERCAS E CONCERTINAS LTDA	406287540 00105		ROTA	5,00	UNID	R\$ 840,00 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUN.DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SAO LUIS DE MONTES BELOS (SÃO LUÍS DE MONTES BELOS - GO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>11/2025</u>		Lote: 1	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 840,1667		Valor total: R\$ 4200,8333	

Item 12

POTE DO ALFABETO COM 294 PEÇAS, MATERIAL DE EVA. POTE EVA DIDÁTICO 50X30X5MM ALFABETO 294 PEÇAS -COLORIDO;- LETRAS DO ALFABETO;- IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 3 ANOS;- COMPOSIÇÃO: EVA;- POTE EM PVC TRANSPARENTEPEÇAS DE MONTAR DISCOS DE ENCAIXE

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	57217661000 190	und	Carlu	20,00	UNID	R\$ 43,10 (Proposta)	IMPORTADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (CANHOTINHO - PE) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025</u>		Lote: 2	
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000 101	ALFABETO MÓVEL EVA	CARLU	20,00	UNID	R\$ 43,15 (Proposta)	IMPORTADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (CANHOTINHO - PE) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025</u>		Lote: 2	
THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	30971751000 116	POTE	CARLU	20,00	UNID	R\$ 43,10 (Proposta)	IMPORTADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO (CANHOTINHO - PE) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025</u>		Lote: 2	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 43,1167		Valor total: R\$ 862,3333	

Item 13

QUEBRA CABEÇA DE FIGURAS COM MATERIAL DE MADEIRA (MDF) NÚMERO DE PEÇAS. FAIXA ETÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL LL (DESCRIÇÃO) TEMA: NATUREZA E ANIMAIS DOMÉSTICOS E SELVAGENS. CONFECCIONADO EM MDF COMPOSTO POR 50 PEÇAS PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: MEDINDO 33,5 X 26,5 CM

000028

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI ME	26110916000198	30 PECAS	CARLU	20,00	JOGO	R\$ 46,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE GUARDA MOR (GUARDA-MOR - MG) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>12/2025</u>		Lote: 326	
COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	54913711000186	CARLU	CARLU	20,00	JOGO	R\$ 46,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE GUARDA MOR (GUARDA-MOR - MG) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>12/2025</u>		Lote: 326	
36.634.645 MIRIAM POLITO VENANCIO	36634645000123	pais e filhos	pais e filhos	20,00	JOGO	R\$ 46,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE GUARDA MOR (GUARDA-MOR - MG) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>12/2025</u>		Lote: 326	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 46,00		Valor total: R\$ 920,00	

Item 14

QUEBRA CABEÇA DE FIGURAS COM MATERIAL DE MADEIRA (MDF) NÍVEL INFANTIL, MEDIDA DE PAPEL A4 MODELO: CASAL DE ANIMAL COR: COLORIDO ACABAMENTO: PINTADAS E SERIGRAFADAS, POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA QUANTIDADE DE JOGOS: 10 IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS SELO DE HOMOLOGAÇÃO: INMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CYAN PAPELARIA E MAT. DE INF. EIRELI	20357366000120	NIG	NIG	50,00	JOGO	R\$ 46,30 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CONFRESA (CONFRESA - MT) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025</u>		Lote: 166	
S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI	14805780000151	60P	CARLU	50,00	JOGO	R\$ 46,30 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CONFRESA (CONFRESA - MT) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025</u>		Lote: 166	
CYAN PAPELARIA E MAT. DE INF. EIRELI	20357366000120	AQUARELA	AQUARELA	50,00	JOGO	R\$ 56,74 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CONFRESA (CONFRESA - MT) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025</u>		Lote: 167	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 49,78		Valor total: R\$ 2489,00	

Item 15

QUEBRA CABEÇA ENSINO FUNDAMENTAL II: O QUEBRA CABEÇAS DE 1.000 PEÇAS CONCENTRAÇÃO, FOCO, DETERMINAÇÃO, PACIÊNCIA, SÃO DESENVOLVIDAS DE FORMA DIVERTIDA. ILUSTRAÇÃO: MEDINDO 33,5 X 26,5 CM

000029

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	308922200 00138		Pais & Filhos	10,00	UNID	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPOR TADO
ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR COMUNITARIA DO CENTRO DE ENSINO MEDIO DONA FILOMENA MOREIRA DE PAULA (MIRACEMA DO TOCANTINS - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>002/2025</u>		Lote: 67	
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	395348930 00190	CONFORME O TERMO DE REFERENCIA	PAIS & FILHOS	10,00	UNID	R\$ 100,25 (Proposta)	IMPOR TADO
ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR COMUNITARIA DO CENTRO DE ENSINO MEDIO DONA FILOMENA MOREIRA DE PAULA (MIRACEMA DO TOCANTINS - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>002/2025</u>		Lote: 67	
DINAMICA ARTIGOS P/ ESCRITORIO E PAPELARIA LTDA	075871620 00117	PUZZLE	PUZZLE	10,00	UNID	R\$ 100,30 (Proposta)	IMPOR TADO
ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR COMUNITARIA DO CENTRO DE ENSINO MEDIO DONA FILOMENA MOREIRA DE PAULA (MIRACEMA DO TOCANTINS - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>002/2025</u>		Lote: 67	
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 100,1833		Valor total: R\$ 1001,8333	

Item 16

SACO DE BOLINHAS COLORIDAS PARA PISCINA DE BOLINHAS 100 UNIDADES 76MM CERTIFICADAS PELO INMETRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775 000115	REVAL	REVAL	100,00	UNID	R\$ 79,87 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CAMPOS LINDOS (CAMPOS LINDOS - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>09/2025</u>		Lote: 256	
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893 000190	CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA	NAZUSA	100,00	UNID	R\$ 88,71 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CAMPOS LINDOS (CAMPOS LINDOS - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>09/2025</u>		Lote: 256	
COMERCIAL NORTE LTDA	56544533 000199	BRASKIT	BRASKIT	100,00	UNID	R\$ 88,74 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CAMPOS LINDOS (CAMPOS LINDOS - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>09/2025</u>		Lote: 256	
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 85,7733		Valor total: R\$ 8577,3333	

Item 17

ALFABETO ILUSTRADO LIBRAS. CONTÉM 78 PEÇAS EM MDF, SENDO 26 PLACAS TAMANHO 11 X 5 X 0,3 CM RECORTADAS EM 3 PARTES. ESTIMULAR O APRENDIZADO DA LINGUAGEM EM LIBRAS ATRAVÉS DE ASSOCIAÇÃO ENTRE A FIGURA QUE REPRESENTA A LETRA, O ALFABETO E O SINAL CORRESPONDENTE NA LINGUAGEM DE SINAIS. O JOGO AJUDA A DESENVOLVER A ATENÇÃO,

000030

MEMÓRIA, CONCENTRAÇÃO, PERCEPÇÃO VISUAL, DISCRIMINAÇÃO DE FIGURAS DE FORMA LÚDICA E AGRADÁVEL À CRIANÇA. CAIXA DE MADEIRA TAMANHO 18 X 18 X 6 CM.

Participante	Document o	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	5160025000 0101	CARLU	CARLU	5,00	UNID	R\$ 144,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC					<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>	Lote: 92	
PUBLIX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	5705901300 0153	1770	CARLU	5,00	UNID	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC					<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>	Lote: 92	
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	5357145900 0101	JOGO EDUCATIVO ALFABETO	XALIN GO	5,00	UNID	R\$ 79,90 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC					<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>	Lote: 92	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 114,6333

Valor total: R\$ 573,1667

Item 18

ALINHAVOS VOGAIS CONTENDO 05 PEÇAS EM MDF TAMANHO 15 X15 X15 CM = 5 CADARÇOS COLORIDOS EM TECIDOS. CAIXA DE MADEIRA TAMANHO 18 X 18 X 6 CM

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
BIOMA TECH SOLUÇÕES INTEGRADAS	28702011000 132	ALINHAVO	CARLU	5,00	UNID	R\$ 74,70 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO (JOÃO PINHEIRO - MG) sistema BNC					<u>Processo:</u> <u>026/2025</u>	Lote: 1	
R. B. COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	42825012000 103	Alinhavos vogais	TOYS	5,00	UNID	R\$ 74,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO (JOÃO PINHEIRO - MG) sistema BNC					<u>Processo:</u> <u>026/2025</u>	Lote: 1	
EMPREENDIMENTOS WG	52994933000 145	SPORTS	SPORT S	5,00	UNID	R\$ 74,83 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO (JOÃO PINHEIRO - MG) sistema BNC					<u>Processo:</u> <u>026/2025</u>	Lote: 1	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 74,51

Valor total: R\$ 372,55

Item 19

JOGO DE MEMÓRIA TÁTIL EM CAIXA CARTONADA. ESTIMULA O TATO, A CONCENTRAÇÃO E PROMOVE A INCLUSÃO SOCIAL. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 6 ANOS DE IDADE. CONTÉM 36 PEÇAS, SENDO 18 PEÇAS DE 4X4 CM COM ORIFIO, 18 TEXTURAS (9 PARES) VARIADAS ENTRE BORRACHA, PAPELÃO, COURO ENTRE OUTRAS E 1 COLA LÍQUIDA. AS TEXTURAS DEVEM SER COLADAS NAS PLACAS. PEÇAS EM MDF DE 3 mm. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 24X17X4CM.

000031

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	0724545800 0150	tatil	tatil	10,00	UNID	R\$ 44,05 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAO COSTA (JOÃO COSTA - PI) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>004/2025</u>		Lote: 1	
C J FREITAS DE SAMPAIO	7385287300 0287	MADEIRA	SIMQ UE	10,00	UNID	R\$ 44,05 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAO COSTA (JOÃO COSTA - PI) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>004/2025</u>		Lote: 1	
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	5357145900 0101	JOGO MEMÓRIA	CARLU	10,00	UNID	R\$ 44,05 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JOAO COSTA (JOÃO COSTA - PI) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>004/2025</u>		Lote: 1	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 44,05		Valor total: R\$ 440,50	

Item 20

JOGO DOMINÓ GIGANTE TRADICIONAL PRODUTO COLORIDO, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA PERFORMACE D20, REVESTIDO EM BAGUN, ANTIALERGICO, IMPERMEAVEL, LAVAVEL E RESISTENTE, MODELO TRADICIOAL. O PRODUTO É COMPOSTO POR 28 PEÇAS, CORES VARIADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE PRODUÇÃO. MEDIDAS: 35X20X3CM CADA PEÇA. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 2 ANOS. ESTE PRODUTO É INDICADO APENAS PARA USO EM ÁREAS INTERNAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000 179	SCALIBU	SCALIBU	10,00	UNID	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTA DO
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESC EST JOAO AIRES GABRIEL (PALMEIRANTE - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>003/2025</u>		Lote: 23	
100 SPORTS EIRELI	29761115000 180	OFICIAL	DOMINIK	10,00	UNID	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTA DO
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESC EST JOAO AIRES GABRIEL (PALMEIRANTE - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>003/2025</u>		Lote: 23	
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000 107	CARLU BRINQUEDO	CARLU BRINQUEDO	10,00	UNID	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTA DO
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESC EST JOAO AIRES GABRIEL (PALMEIRANTE - TO) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>003/2025</u>		Lote: 23	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 25,00		Valor total: R\$ 250,00	

Item 21

JOGO DE XADREZ TABULEIRO EM MDF DE 25,5 X 25,5 COM 32 PEÇAS EM PLÁSTICO, A MAIOR PEÇA MEDINDO 5,6 CM. ESTRATÉGIA, CONCENTRAÇÃO E RACIOCÍNIO LÓGICO. BORDASEM MADEIRA E PEÇAS PLÁSTICAS. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7 ANOS DE IDADE. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 26 X 26CM.

Participante	Document o	Mod elo	Marca	Quanti dade	Unida de	Proposta	Métod o
PUBLIX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	57059013000153	1235	CARLU	20,00	UNID	R\$ 64,00 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIAS (CAMPO ALEGRE DE GOIÁS - GO) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>27/2025</u>	Lote: 373
COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA EPP	10201546000164	60087	XALING O	20,00	UNID	R\$ 117,00 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIAS (CAMPO ALEGRE DE GOIÁS - GO) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>27/2025</u>	Lote: 373
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO	07058158000161		AQUAR ELA	20,00	UNID	R\$ 21,90 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIAS (CAMPO ALEGRE DE GOIÁS - GO) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>27/2025</u>	Lote: 373
Método: Média				Valor unitário: R\$ 67,6333		Valor total: R\$ 1352,6667	

Item 22

TAPETE DE EVA ALFANÚMÉRICO, LETRAS DE A ATÉ Z E NÚMEROS DE 0 ATÉ 9. PACOTE COM 36 PLACAS MULTICOLORIDAS DE 32X 32 X 8MM. CERTIFICADO INMETRO. CRIANÇAS MAIORES DE 3 ANOS. EMBALAGEM PLÁSTICO ENCOLHÍVEL, LETRAS E NÚMEROS DESENCAIXAM DAS PLACAS PARA APRENDIZADO

Participante	Documento	Modelo	Mar ca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	TAPETE ALFANUMÉRICO EM EVA	IBEL	10,00	UNID	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JUNDIA (JUNDIÁ - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>01/2025</u>	Lote: 109		
ADRIANO SOUZA DE SANTANA - EPP	26807886000173	Evamax	Evam ax	10,00	UNID	R\$ 150,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JUNDIA (JUNDIÁ - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>01/2025</u>	Lote: 109		
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	51600250000101	IBEL	IBEL	10,00	UNID	R\$ 199,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE JUNDIA (JUNDIÁ - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>01/2025</u>	Lote: 109		
Método: Média				Valor unitário: R\$ 146,3333		Valor total: R\$ 1463,3333	

Item 23

BONECO DE MADEIRA DESMONTÁVEL É UM RECURSO DIDÁTICO PARA EXPLICAR AS PARTES DO CORPO HUMANO. TRATA-SE DE UM MATERIAL DURADOURO E DE EXCELENTE QUALIDADE. DIMENSÕES: 11X7X3,5

Participante	Document o	Mode lo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
--------------	---------------	------------	-------	----------------	-------------	----------	--------

000033

COMERCIAL CASTRO E CARVALHO LTDA	45632481000196	boneco material p/brincar	5,00	UNID	R\$ 79,00 (Proposta)	IMPORTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (ALIANÇA DO TOCANTINS - TO) sistema BNC			<u>Processo:</u> <u>004/2025/FMS</u>		Lote: 59	
DIVERTIDAMENTE BRINQUEDOS INTELIGENTES LTDA	36123566000158	MB MATERIAIS	5,00	UNID	R\$ 75,90 (Proposta)	IMPORTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (ALIANÇA DO TOCANTINS - TO) sistema BNC			<u>Processo:</u> <u>004/2025/FMS</u>		Lote: 59	
WESLEY AGUIAR DA LUZ	37779310000166	BMB	5,00	UNID	R\$ 79,13 (Proposta)	IMPORTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (ALIANÇA DO TOCANTINS - TO) sistema BNC			<u>Processo:</u> <u>004/2025/FMS</u>		Lote: 59	
Método: Média			Valor unitário: R\$ 78,01		Valor total: R\$ 390,05	

Item 24

BOLA DE QUEBRA-CABEÇA DE ARCO- ÍRIS, CUBO ESFÉRICO, QUEBRA- CABEÇA 3D, BRINQUEDO PARA ALÍVIO DE ESTRESSE, BOLA SENSORIAL, DESCOMPRESSÃO, PRESENTE PARA CRIANÇAS ADULTAS . Brinquedo educativo: a bola de quebra-cabeça de arco-íris 3D melhora a capacidade de coordenação entre as mãos e o cérebro das crianças. É um brinquedo educativo perfeito que mantém todos ocupados. · Existem 12 furos e 11 bolas coloridas na bola do arco-íris. Você pode mexer e passar a bola de um buraco a um buraco, assim como um pouco de futebol é divertido e fácil de jogar.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	54231216000197		generica	20,00	UNID	R\$ 18,88 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025-FMS</u>		Lote: 48	
G L DA SILVA FILHO LIMITADA	46794528000180	nova	nova	20,00	UNID	R\$ 18,88 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025-FMS</u>		Lote: 48	
RENATO CRUZ	02158896000167		DM TOYS	20,00	UNID	R\$ 13,05 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA VARGEM ALEGRE (SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE - MG) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>19/2025</u>		Lote: 9	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 16,9367		Valor total: R\$ 338,7333	

Item 25

JOGANDO E APRENDENDO ACERVO DE JOGOS PEDAGÓGICOS QUE ESTIMULAM A APRENDIZAGEM NA ÁREA MOTORA, MATEMÁTICA E ALFABETIZAÇÃO. COMPOSTO POR 16 JOGOS EM MADEIRA MDF, MAIS ACERVO DE 8 LIVROS TÉCNICO PEDAGÓGICO QUE ORIENTAM O USO DE JOGOS NA APRENDIZAGEM. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: 01 CONTAINER PLÁSTICO RESISTENTE DIMENSÕES 25,2 X 35,5 X 52,5 CM. ATENDE ENSINO FUNDAMENTAL I. RELAÇÃO DE TÍTULOS: TEORIA E PRÁTICA EM PSICOMOTRICIDADE – JOGOS, ATIVIDADES LÚDICAS, EXPRESSÃO CORPORAL E BRINCADEIRAS INFANTIS. JOGOS – PARA UMA APRENDIZAGEM SIGNIFICATIVA - MANEIRAS CRIATIVAS DE ENSINAR A MATEMÁTICA SEM RITUAIS - MANUAL DE JOGOS E BRINCADEIRAS - JOGOS, BRINQUEDOS, BRINCADEIRAS E BRINQUEDOTECA - 245 JOGOS LÚDICOS - PROTOCOLO NEUROPSICOPEDAGÓGICO DE AVALIAÇÃO COGNITIVA DAS HABILIDADES MATEMÁTICAS RELAÇÃO DE JOGOS: JOGO DE DAMAS,

000034

JOGO DO MOINHO, JOGO DESCOBRINDO A MATEMÁTICA, JOGO MEMÓRIA CONHECENDO AS CORES, JOGO DA MEMÓRIA CONHECENDO AS CORES E FORMAS, JOGO DA MEMÓRIA ASSOCIAÇÃO LÓGICA, JOGO DA MEMÓRIA OPOSTOS, JOGO DOMINÓ CONHECENDO AS CORES E FORMAS, JOGO DOMINÓ ASSOCIAÇÃO LÓGICA, JOGO DOMINÓ OPOSTOS, JOGO MEMÓRIA ALFABÉTICA, JOGO DESCOBRINDO AS PALAVRAS, JOGO DESCOBRINDO O INGLÊS, JOGO CONHECENDO VERDURAS E LEGUMES, JOGO CONHECENDO AS FRUTAS, JOGO DE DOMINÓ ASSOCIAÇÃO LÓGICA. ACOMPANHA PROCESSO DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA CONTINUADA PARA OS PROFESSORES QUE FARÃO USO DOS RECURSOS EM SALA DE AULA, NA MODALIDADE PRESENCIAL, EM LOCAL DEFINIDO PELO ÓRGÃO ADQUIRENTE, ABORDANDO SEUS ASPECTOS DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS E METODOLÓGICOS, COM CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 06 HORAS. (TODOS OS CUSTOS COM A FORMAÇÃO PEDAGÓGICA SERÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR).

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
EDUCARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	20299643000195	Editora PAE	Editora PAE	10,00	UNID	R\$ 3571,00 (Proposta)	IMPORTADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA - BA (GOVERNADOR MANGABEIRA - BA) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>PE021/2025</u>		Lote: 1	
ECO PARQUES E PISOS LTDA	58131328000127	JOGANDO E APRENDENDO	Própria	10,00	UNID	R\$ 3530,00 (Proposta)	IMPORTADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA - BA (GOVERNADOR MANGABEIRA - BA) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>PE021/2025</u>		Lote: 1	
CARVALHO RODRIGUES NEGOCIAÇÕES LTDA	42009468000197	KIT	KIT	10,00	UNID	R\$ 3571,75 (Proposta)	IMPORTADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA - BA (GOVERNADOR MANGABEIRA - BA) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>PE021/2025</u>		Lote: 1	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 3557,5833		Valor total: R\$ 35575,8333	

Item 26

PALHAÇO EQUILIBRISTA – JOGO INFANTIL DE EQUILÍBRIO. MATERIAL: MADEIRA, CONTÉM 01 PALHAÇO DECORATIVO DE 232 X 200 X18MM E 20 PEÇAS CILÍNDRICAS COLORIDAS EM MADEIRA DE DIÂMETROS VARIADOS E ALTURA DE 40MM CADA.

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Métod o
BUZZACARO E BRAGATTO LTDA	4080250800 0128	Carimbras	Carimb ras	5,00	UNID	R\$ 204,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE ITAPERUCU (ITAPERUÇU - PR) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>14/2025</u>		Lote: 4	
58.033.430 VINICIUS FAMELI DE OLIVEIRA	5803343000 0190	Palhaço Equilibrista	carimbr as	5,00	UNID	R\$ 204,85 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE ITAPERUCU (ITAPERUÇU - PR) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>14/2025</u>		Lote: 4	
C.B COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME	0166998400 0160	Palhaço Equilibrista	Carimb ras	5,00	UNID	R\$ 204,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE ITAPERUCU (ITAPERUÇU - PR) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>14/2025</u>		Lote: 4	
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 204,2833		Valor total: R\$ 1021,4167	

Item 27

000035

ÁBACO TAMBÉM CHAMADO DE QUADRO DE CONTAGEM, É UMA FERRAMENTA DE CÁLCULO ONDE AS CONTAS SÃO MOVIDAS PARA BAIXO E SÃO REALIZADAS PELA SENSÇÃO E OLHAR PARA AS CONTAS E CÁLCULOS COMPLEXOS. UMA FERRAMENTA MUITO ÚTIL NA EDUCAÇÃO DE MATEMÁTICA GERAL,, MOLDURA DE PLÁSTICO, 17 DÍGITOS, UMA CONTA ACIMA E QUATRO CONTAS ABAIXO.

Participante	Document o	Modelo	Mar ca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Métod o
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	5357145900 0101	JOGO EDUCATIVO ÁBACO ABERTO	CARL U	20,00	UNID	R\$ 33,55 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>	Lote: 90
PUBLIX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	5705901300 0153	1909	CARL U	20,00	UNID	R\$ 49,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>	Lote: 90
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	4837112700 0143	CARLU	CARL U	20,00	UNID	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>	Lote: 90
Método: Média				Valor unitário: R\$ 47,5167		Valor total: R\$ 950,3333	

Item 28

TROFÉUS

Participante	Docume nto	Modelo	Marc a	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
41.902.608 FRANCISCO MACIEL HILARIO	41902608 000199		DOUR ADO	15,00	UNID	R\$ 39,00 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS (BANDEIRANTES DO TOCANTINS - TO) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>11/2025</u>	Lote: 23
100 SPORTS EIRELI	29761115 000180	jeps	jeps	15,00	UNID	R\$ 39,00 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS (BANDEIRANTES DO TOCANTINS - TO) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>11/2025</u>	Lote: 23
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893 000190	CONFORME O TERMO GALER DE REFERENCIA	A	15,00	UNID	R\$ 39,25 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS (BANDEIRANTES DO TOCANTINS - TO) sistema BNC						<u>Processo:</u> <u>11/2025</u>	Lote: 23
Método: Média				Valor unitário: R\$ 39,0833		Valor total: R\$ 586,25	

Item 29

Kit 40 Medalhas Honra Ao Mérito C/ Fita Pódio Torneio - 29mm. (OURO, PRATA E BRONZE)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893 000190	CONFORME O TERMO GALER DE REFERENCIA	A	3,00	UNID	R\$ 176,44 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS (BANDEIRANTES DO TOCANTINS - TO) sistema BNC						Processo: <u>11/2025</u>	Lote: 6
100 SPORTS EIRELI	29761115 000180	crespar	crespar	3,00	UNID	R\$ 176,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS (BANDEIRANTES DO TOCANTINS - TO) sistema BNC						Processo: <u>11/2025</u>	Lote: 6
41.902.608 FRANCISCO MACIEL HILARIO	41902608 000199		GENDE VAL	3,00	UNID	R\$ 176,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS (BANDEIRANTES DO TOCANTINS - TO) sistema BNC						Processo: <u>11/2025</u>	Lote: 6
Método: Média				Valor unitário: R\$ 176,1467		Valor total: R\$ 528,44	

Item 30

TINTA PARA PINTURA FACIAL, KIT COM 10 POTES COM 04 GRAMAS CADA, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, DIVERSAS CORES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LIVRARIA E PAPELARIA COLFERAI LTDA	7702768800 0128		ROSTINHO PINTADO	20,00	UNID	R\$ 25,90 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA (CORONEL VIVIDA - PR) sistema BNC						Processo: <u>30/2025</u>	Lote: 246
CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA	4179225500 0383	propria	propria	20,00	UNID	R\$ 27,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA (CORONEL VIVIDA - PR) sistema BNC						Processo: <u>30/2025</u>	Lote: 246
BELINKI E SOUZA LTDA	0883160300 0147	COLORMAKE	COLORMAKE	20,00	UNID	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA (CORONEL VIVIDA - PR) sistema BNC						Processo: <u>30/2025</u>	Lote: 246
Método: Média				Valor unitário: R\$ 25,9667		Valor total: R\$ 519,3333	

Item 31

PINCEL CERDA NATURAL NUMERO 16

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	5357145900 0101	PINCEL CHATO Nº 16	LEONO RA	15,00	UNID	R\$ 7,66 (Proposta)	IMPORTADO

MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON (MIGUEL CALMON - BA) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>PE030/2025</u>		Lote: 243	
ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA	3223877400 0141	KAZ	KAZ	15,00	UNID	R\$ 7,66 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON (MIGUEL CALMON - BA) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>PE030/2025</u>		Lote: 243	
CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	1387923100 0169	LEONORA	LEONO RA	15,00	UNID	R\$ 7,66 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON (MIGUEL CALMON - BA) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>PE030/2025</u>		Lote: 243	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 7,66		Valor total: R\$ 114,90	

Item 32

JOGO Be A bá SOLETRANDO NIG COM 47 PALAVRAS DE 3,4 E 5 LETRAS. 24 CM X 7 CM 24 CM.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
I M DE OMENA MATEUS	200699420 00133	CARLU	CARLU	5,00	CX	R\$ 44,00 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>		Lote: 97	
SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	935774270 00138	PEF	PEF	5,00	CX	R\$ 92,80 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>		Lote: 97	
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	535714590 00101	JOGO EDUCATIVO SOLETRANDO	XALIN GO	5,00	CX	R\$ 60,90 (Proposta)	IMPORT ADO
MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE (SÃO JOSÉ DA LAJE - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>006/2025</u>		Lote: 97	
Método: Média			Valor unitário: R\$ 65,90		Valor total: R\$ 329,50		

Item 33

JOGO INFANTIL PEDAGOGICO 52 PEÇAS EM MADEIRA, NUMEROS DE 1 AO 10, QUEBRA CABEÇA INTERATIVO, CORES VIBRANTES. ALTURA: 22,5 CM; COMPRIMENTO: 23 CM; LARGURA: 7 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	54231216000197		Scholastic	5,00	CX	R\$ 26,11 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>005/2025-FMS</u>		Lote: 9	
REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA	01763210000102	704	JUNGES	5,00	CX	R\$ 26,11 (Proposta)	IMPORTAÇÃO

000038

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC						Processo: 005/2025-FMS	Lote: 9
G L DA SILVA FILHO LIMITADA	4679452800 0180	nova	nova	5,00	CX	R\$ 26,11 (Proposta)	IMPORTA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC						Processo: 005/2025-FMS	Lote: 9

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,11

Valor total: R\$ 130,55

Item 34

MODELO NUMEROS COBRINHA COM 27 PEÇAS. MATERIAL MDF; 37 CM X 22 CM;; PESO 300 G.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	147802540001 84	CIABRINK	CIABRINK	5,00	CX	R\$ 63,41 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CAETANOS (CAETANOS - BA) sistema BNC						Processo: PE008/2025	Lote: 4
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	535714590001 01	CX BLOCO ALFABETO	CARLU	5,00	CX	R\$ 63,41 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CAETANOS (CAETANOS - BA) sistema BNC						Processo: PE008/2025	Lote: 4
RENATO CRUZ	021588960001 67		NELMA M	5,00	CX	R\$ 48,27 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA VARGEM ALEGRE (SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE - MG) sistema BNC						Processo: 19/2025	Lote: 24

Método: Média

Valor unitário: R\$ 58,3633

Valor total: R\$ 291,8167

Item 35

JOGO QUEBRA- CABEÇA MAPA DO BRASIL, 26 ESTADOS DO BRASIL. QUEBRA CABEÇA DE GEOGRAFIA; MATERIAL: MDF TABULEIRO DE 35,3X36X0,6 CM + 26 PEÇAS DOS ESTADOS; 3 MM ADESIVADAS EM VINIL, VERSO EM MDF CRU.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RINOTOYS LTDA	3778494300 0162	LIG LIG 3019	LIG LIG 3019	5,00	CX	R\$ 111,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC						Processo: 0000016/2025	Lote: 5
JOÃO FRANCISCO DUARTE ME	1332218800 0136	JOGO	JOGO	5,00	CX	R\$ 111,80 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC						Processo: 0000016/2025	Lote: 5
D R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	2327646800 0109	AQUAQUARELA BRINQUEDOS		5,00	CX	R\$ 69,00 (Proposta)	IMPORTADO

MUNICIPIO DE CERES (CERES - GO) sistema BNC

Processo:

0000016/2025

Lote: 5

000039

Método: Média

Valor unitário: R\$ 97,2667

Valor total: R\$ 486,3333

Item 36

LETRAS E NUMEROS ALFABETO MÓVEL COM 1000 PEÇAS VOGAIS E CONSOANTES. MATERIAL: PLÁSTICO MEDINDO: 3CM X 3CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	ALFABETO EVA	IBEL	15,00	CX	R\$ 48,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PARANATAMA (PARANATAMA - PE) sistema BNC					Processo: 10/2025	Lote: 2	
THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	30971751000116	UND	CARLU	15,00	CX	R\$ 47,95 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PARANATAMA (PARANATAMA - PE) sistema BNC					Processo: 10/2025	Lote: 2	
ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	05943260000114		EVAMAX	15,00	CX	R\$ 48,00 (Proposta)	IMPORTADO
MUNICIPIO DE PARANATAMA (PARANATAMA - PE) sistema BNC					Processo: 10/2025	Lote: 2	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 47,9833

Valor total: R\$ 719,75

Item 37

TAPETE TATAME E.V.A ALFABETO COM 26 PEÇAS TEMA: ALFABETO MATERIAL: ESPUMA VINILICA ACETINADA (EVA) COBRE AREA TOTAL DE: 2,18 M² POSSUI TODAS AS LETRAS DO ALFABETO; CORES SORTIDAS; CADA PEÇA MEDE: 29CM X 29CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
60.370.647 HELLEN RODRIGUES CARRIEL	60370647000137	Conf. edital	Conf. edital	5,00	CX	R\$ 152,00 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC					Processo: 005/2025-FMS	Lote: 1	
ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	54231216000197		generica	5,00	CX	R\$ 152,11 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC					Processo: 005/2025-FMS	Lote: 1	
G L DA SILVA FILHO LIMITADA	46794528000180	nova	nova	5,00	CX	R\$ 152,11 (Proposta)	IMPORTADO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHA PRETA (CHÃ PRETA - AL) sistema BNC					Processo: 005/2025-FMS	Lote: 1	

Método: Média

Valor unitário: R\$ 152,0733

Valor total: R\$ 760,3667

DOMINO DAS OPERAÇÕES COR: MULTICOR PESO DO PRODUTO: 350 GRAMAS MDF, 28 PEÇAS DE 7X3,5 CM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO: 17X9,5X4 CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC;

Participante	Document o	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
ANTONIO ROBERIO SOUZA DE ABREU E CIA LTDA	0230419900 0177	MATERIAL DE EXPEDIENTE	ARSA	5,00	PCT	R\$ 29,06 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE IGACI (IGACI - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>03/2025</u>		Lote: 87	
JSB COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	1433294300 0126	CARLU	CARLU	5,00	PCT	R\$ 28,00 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE IGACI (IGACI - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>03/2025</u>		Lote: 87	
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	4006119900 0182	JOGO DOMINO	XALIN GO	5,00	PCT	R\$ 29,06 (Proposta)	IMPORTA DO
MUNICIPIO DE IGACI (IGACI - AL) sistema BNC				<u>Processo:</u> <u>03/2025</u>		Lote: 87	
Método: Média				Valor unitário: R\$ 28,7067		Valor total: R\$ 143,5333	

Valor total da cotação:

R\$ 105961,5567

Daniela Barbosa de Sousa
DANIELA BARBOSA DE SOUSA (063.388.151-18)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).

000041

DESPACHO AO SECRETARIO

Bernardo Sayão - TO, 11 de junho de 2025.

Ao Sr(s). Peter Douglas Maciel de Mello
Secretário de Educação

Em face de solicitação da pesquisa de preços, para obtenção de preço referencial Contratação de empresa para a aquisição de material pedagógico com objetivo de atender as necessidades das escolas e CMEI. JUSTIFICATIVA DA REALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS

O Objeto da presente pesquisa de preços consiste na Contratação de empresa para a aquisição de material pedagógico com objetivo de atender as necessidades das escolas e CMEI.

DO ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pelo Art. 23 da Lei Federal n.º 14.133/2021, conforme relatório a seguir:

1.1. DO RESUMO

De forma resumida, com base nas informações anteriormente descritas, a pesquisa de preços foi obtida em obediência a Lei Federal n.º 14.133/2021, art. 23, inc. III.

1.2. DOS ANEXOS

Os documentos que comprovam os preços levantados, bem como a planilha consolidada encontram-se em anexo. Abaixo relatório de cotação:

RELATORIO DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	COLEÇÕES DE CLÁSSICOS DA LITERATURA INFANTIL:CONTOS CLÁSSICOS PARA CRIANÇAS DE 0 A 10 ANOS.EXEMPLOS DE TÍTULOS DESTA COLEÇÃO:ALICE NO PAÍS DAS MARAVILHAS A BELA ADORMECIDA A BELA E A FERA A GALINHA DOS OVOS DE OURO A PEQUENA SEREIA A PRINCESA E O SAPO BRANCA DE NEVE CACHINHOS DOURADOS E OS TRÊS URSOSCINDERELA CHAPEUZINHO VERMELHO JOÃO E MARIA JOÃO E O PÉ DE FEIJÃO OS MÚSICOS DE BREMEN O GATO E O RATO O PATINHO FEIO O PEQUENO POLEGAR PETER PAN O SOLDADINHO DE CHUMBO RAPUNZEL OS TRÊS	UNID	3000	R\$9,7533	R\$29.260,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

000042

	PORQUINHOSMENINA QUE QUERIA IR PRA ESCOLAQUAL A COR DO AMORO SAPO BOCARRÃOÁ ÁRVORE DA VIDA				
2.	"JOGO DE MEMÓRIA DE ANIMAIS	UNID	10	R\$44,98	R\$449,80
3.	ACODICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 3,5X12X22CM. CONTENDO 40 PEÇAS EM MADEIRA"	UNID	20	R\$65,90	R\$1.318,00
4.	"JOGO EDUCATIVO APRENDENDO A SOLETRAR CONTÉM: 01 ROLETA COM ALFABETO, 34 FICHAS COM LETRAS, 28 FICHAS COM FIGURAS E 1 REGRA.	UNID	40	R\$77,1833	R\$3.087,3333
5.	- MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO (LXAXP) 24 CM X 24 CM X 5 CM.	UNID	20	R\$54,64	R\$1.092,80
6.	- PEÇAS RESISTENTES E CAIXA DURA"	UNID	20	R\$54,66	R\$1.093,20
7.	"JOGOS COM SÍLABAS SIMPLES PARA FORMAÇÃO DE PALAVRAS, MATERIAL DE MADEIRA (MDF):	UNID	10	R\$143,2867	R\$1.432,8667
8.	IDEAL PARA CRIANÇAS NA FASE INICIAL DA ALFABETIZAÇÃO, ESTA ATIVIDADE DESENVOLVE A CAPACIDADE DE ASSOCIAÇÃO, APRENDIZADO DO ALFABETO E FORMAÇÃO DE PALAVRAS. COMPOSTO POR 12 PLACAS COM DESENHOS ATRAENTES E 48 PEÇAS COM LETRAS MAIÚSCULAS E ILUSTRAÇÕES, TOTALIZANDO 60 PEÇAS. IDADE A PARTIR DE 5 ANOS.	UNID	20	R\$54,60	R\$1.092,00
9.	MATERIAL MDF	UNID	20	R\$70,8633	R\$1.417,2667
10.	Nº DE PEÇAS: 60 – 100 X 200 X 70 X 3 MM	UNID	6	R\$54,60	R\$327,60
11.	EMBALAGEM: MADEIRA – 183 X 183 X 63 MM"	UNID	5	R\$840,1667	R\$4.200,8333
12.	JOGOS DE ALFABETO MÓVEL NA LETRA BASTÃO (MAIÚSCULO E MINÚSCULO) DE MADEIRA (MDF). 20 X 38 X 21 CM; 2.43 QUILOGRAMAS	UNID	20	R\$43,1167	R\$862,3333
13.	JOGOS DE ALFABETO MÓVEL NA LETRA CURSIVA (MAIÚSCULO E MINÚSCULO) DE MADEIRA (MDF). 20 X 38 X	JOGO	20	R\$46,00	R\$920,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

000043

	21 CM; 2.43 QUILOGRAMAS				
14.	JOGOS DE ENCAIXE, MATERIAL, PLÁSTICO. PEÇAS DE MONTAR DISCOS DE ENCAIXE CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO DE ALTO BRILHO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE ENCAIXE NO FORMATO DE DISCO, MEDINDO 4,8 CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE, COM BOLINHAS COLORIDAS.	JOGO	50	R\$49,78	R\$2.489,00
15.	JOGOS DE MATEMÁTICA DAS QUATRO OPERAÇÕES, MATERIAL DE MADEIRA 18X18X1.5CM. DIMENSÕES DO PRODUTO:10 X 17 X 4 CM; 350 G IDADE RECOMENDADA. IDADE RECOMENDADA 6 ANOS ACIMA	UNID	10	R\$100,1833	R\$1.001,8333
16.	"JOGOS DE TABULEIRO DE XADREZ E DAMA COM 32 PEÇAS, MATERIAL DE MADEIRA:	UNID	100	R\$85,7733	R\$8.577,3333
17.	32 PECAS PLASTICAS PARA XADREZ - REI EM TAMANHO REAL (5,4 CM) - 24 PECAS PLASTICAS - 1 TABULEIRO - 1 REGRA DIMENSOES DO PRODUTO: 36.6 X 23.3 X 4.5 CENTIMETROS"	UNID	5	R\$114,6333	R\$573,1667
18.	"JOGOS, MATERIAL DOURADO EM MADEIRA (MDF):	UNID	5	R\$74,51	R\$372,55
19.	MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL 62 PEÇAS MADEIRA MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 17X12X5CM. CONTÉM 62 PEÇAS PARA APRENDIZAGEM MATEMÁTICA"	UNID	10	R\$44,05	R\$440,50
20.	"PISCINA DE BOLINHAS. MEDIDAS: 1,00M X 1,00M	UNID	10	R\$25,00	R\$250,00
21.	ITENS INCLUSOS:	UNID	20	R\$67,6333	R\$1.352,6667
22.	- 4 PLACAS EM MADEIRA REVESTIDAS COM LONA COLORIDA DE GRANDE DENSIDADE;	UNID	10	R\$146,3333	R\$1.463,3333
23.	- 4 HASTES EM AÇO GALVANIZADO COM ISOTUBO	UNID	5	R\$78,01	R\$390,05



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

000044

	COLORIDO BLINDADO;				
24.	- REDE DE PROTEÇÃO ESPECIAL;	UNID	20	R\$16,9367	R\$338,7333
25.	- TOLDO CONFECCIONADO COM LONA COLORIDA DE GRANDE DENSIDADE;	UNID	10	R\$3.557,5833	R\$35.575,8333
26.	- ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO;"	UNID	5	R\$204,2833	R\$1.021,4167
27.	POTE DO ALFABETO COM 294 PEÇAS, MATERIAL DE EVA. POTE EVA DIDÁTICO 50X30X5MM ALFABETO 294 PEÇAS -COLORIDO;- LETRAS DO ALFABETO;- IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: 3 ANOS;- COMPOSIÇÃO: EVA;- POTE EM PVC TRANSPARENTEPEÇAS DE MONTAR DISCOS DE ENCAIXE	UNID	20	R\$47,5167	R\$950,3333
28.	QUEBRA CABEÇA DE FIGURAS COM MATERIAL DE MADEIRA (MDF) NÚMERO DE PEÇAS. FAIXA ETÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL LL (DESCRIÇÃO) TEMA: NATUREZA E ANIMAIS DOMÉSTICOS E SELVAGENS. CONFECCIONADO EM MDF COMPOSTO POR 50 PEÇAS PINTADAS E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÃO: MEDINDO 33,5 X 26,5 CM	UNID	15	R\$39,0833	R\$586,25
29.	"QUEBRA CABEÇA DE FIGURAS COM MATERIAL DE MADEIRA (MDF)NÍVEL INFANTIL, MEDIDA DE PAPEL A4 MODELO: CASAL DE ANIMAL	UNID	3	R\$176,1467	R\$528,44
30.	COR: COLORIDO	UNID	20	R\$25,9667	R\$519,3333
31.	ACABAMENTO: PINTADAS E SERIGRAFADAS, POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA	UNID	15	R\$7,66	R\$114,90
32.	QUANTIDADE DE JOGOS: 10	CX	5	R\$65,90	R\$329,50
33.	IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS	CX	5	R\$26,11	R\$130,55
34.	SELO DE HOMOLOGAÇÃO: INMETRO"	CX	5	R\$58,3633	R\$291,8167
35.	"QUEBRA CABEÇA ENSINO FUNDAMENTAL II: O QUEBRA CABEÇAS DE 1.000 PEÇAS	CX	5	R\$97,2667	R\$486,3333
36.	CONCENTRAÇÃO, FOCO, DETERMINAÇÃO, PACIÊNCIA,	CX	15	R\$47,9833	R\$719,75



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

000045

	SÃO DESENVOLVIDAS DE FORMA DIVERTIDA.				
37.	ILUSTRAÇÃO: MEDINDO 33,5 X 26,5 CM"	CX	5	R\$152,0733	R\$760,3667
38.	SACO DE BOLINHAS COLORIDAS PARA PISCINA DE BOLINHAS 100 UNIDADES 76MM CERTIFICADAS PELO INMETRO	PCT	5	R\$28,7067	R\$143,5333
					R\$105.961,5567

Encaminho, pelo presente, a pesquisa de preços, relatório final de valor (mapa comparativo) e a documentação necessária para comprovar o preenchimento dos requisitos de habilitação e qualificação mínimos, a fim de instruir o processo no tocante ao preço referencial.

O valor estimado para contratação é de R\$ 105.961,56 (cento e cinco reais e novecentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

Atenciosamente,

Daniela Barbosa de Sousa

Daniela Barbosa de Sousa
Departamento de Compras